АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ -

ЕРШИЧСКИЙ РАЙОН СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 30.01.2020 № 23
с. Ершичи

Ершичского района

Смоленской области

Об утверждении сети образовательных

организаций муниципального

образования- Ершичский район

Смоленской области на 2020-2021

учебный год

 В соответствии  со статьей 9 Федерального  закона от 29.12.2012 № 273- ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», п.11.ч.1 ст.15 Федерального закона от

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации» и в целях реализации прав граждан на образование,

Администрации муниципального образования- Ершичский район Смоленской

области   п о с т а н о в л я е т:

 1. Утвердить  сеть муниципальных образовательных учреждений, реализующих

программы дошкольного, начального общего, основного общего и среднего общего

образования на территории муниципального образования- Ершичский район

Смоленской области на 2020-2021 учебный год:

 1.1. Школьную сеть муниципальных общеобразовательных учреждений

муниципального образования - Ершичский район Смоленской области на 01 января

2020  год  (приложение №1).

 1.2. Школьную сеть муниципальных общеобразовательных  учреждений

муниципального образования- Ершичский район Смоленской области на 01 сентября

2020 года (приложение № 2).

 1.3. Школьную сеть муниципальных общеобразовательных  учреждений

муниципального образования- Ершичский район Смоленской области на 2020-2024

годы (приложение № 3).

  1.4.    Количество групп детей в    дошкольной образовательной организации и

дошкольной группе при общеобразовательной организации на 01.01.2020 и на

01.09.2020  (приложение № 4).

   1.5.    Число объединений и учащихся в организации дополнительного образования

на 01.01.2020  и на 01.09.2020  (приложение № 5).

  1.6.  Количество общеобразовательных организаций, число классов-комплектов и

обучающихся в них на 01.01.2020 и на 01.09.2020 (приложение №6)

   2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника

Отдела по образованию  Администрации муниципального образования – Ершичский

район Смоленской области А.В. Пуликову.

И.п. Главы муниципального образования -

Ершичский  район  Смоленской области                                     М.М. Пахоменков

Отп. 1 экз.- в дело                                   Разослать: прокуратуре, Отделу по

Исп.  Е.В.Павлюченкова                         образованию, образовательным

тел. 2-11-86                                              организациям – 8 экз., управляющему

«___»__________ ___                              делами, финансовому управлению

Визы:

А.В. Пуликова                                                             «____» ________ _____

М.М. Бугаев                                                                  «____» ________ _____

И.И. Напреева                                                                «____» _____________

                                                                    Приложение № 3

                                                                                                к постановлению Администрации

                                                                                           муниципального образования-

Ершичский район  Смоленской области

                                                                                                                      от 30.01.2020 № 23

                                          Школьная сеть на  2020-2024 годы

№

п/п

Школа 2020 2021 2022 2023 2024

1 МБОУ «Ершичская

средняя школа»

355 340 344 349 343

2 МБОУ «Воргинская

средняя школа»

72 78 72 78 72

3 МБОУ «Руханская

средняя школа»

21 20 18 17 17

4 МБОУ «Кузьмичская

средняя школа»

23 23 23 21 17

  471 461 457 465 449

5 МБОУ «Корсиковская

основная школа

9 7 7 6 4

6 МБОУ «Сукромлянская

основная школа имени

Г.И. Бояринова»

12 14 10 9 10

  21 21 17 15 14

 ВСЕГО УЧАЩИХСЯ 492 482 474 480 463

 ВСЕГО КЛАССОВ –

КОМПЛЕКТОВ

54 54 54 52 51

Приложение №2

 к постановлению Администрации

муниципального образования-

Ершичский район  Смоленской области

от 30.01.2020 № 23

Школьная сеть на 01.09.2020 г.

Показатели Всего Город Село

1. Число школ – всего 6 0 6

в т.ч.: начальных  0

основных 2 0 2

средних  4 0 4

2. Количество филиалов при

общеобразовательных школах
 0

3. Численность учащихся в

общеобразовательных
 0

школах – всего 492 0 492

в т.ч.: начальных  0

основных 21 0 21

средних  471 0 471

4. Численность учащихся по классам – всего 492 0 492

в т.ч.: в 1-3(4) классах 182 0 182

в 5-9 классах 248 0 248

в 10-11 классах 62 0 62

5. Количество классов-комплектов и классов

всего 54 0 54

в т.ч.: в 1-3(4) классах 17 0 17

в 5-9 классах 30 0 30

в 10-11 классах 7 0 7

6. Прием в 1-е классы 52 0 52

7. Прием в 10-е классы 35 0 35

8. Выпуск из 9-х классов 47 0 47

9. Выпуск из 11-х классов 27 0 27

10. Кол-во вечерних школ

11. Численность учащихся в них  0

Численность уч-ся, охваченных заочной

формой
 0

обучения  0

12. Выпуск уч-ся из вечерних школ и классов  0

с заочной формой обучения  0

из 9 кл.  0

из  12 кл.  0

13. Кол-во интернатов при школах 1 0 1

Численность уч-ся в них 6 0 6

14. Кол-во ГПД 5 0 5

Численность уч-ся в них 140 0 140

15. Кол-во муниципальных дошкольных

образовательных учреждений 1 0 1

в них детей 125 0 125

16. Кол-во дошкольных групп  0

при общеобразовательных учреждениях 1 0 1

в них детей 9 0 9

17. Кол-во учр. дополнительного образования 1 0 1

в них детей 250 0 250

                                                                                                                                                                                                                                               Приложение №4

                                                                                                                                                                                                                                                                               к постановлению Администрации

                                                                                                                                                                                                                                                                          муниципального образования -

                                                                                                                                                                                                                                                                                       Ершичский район Смоленской области

от 30.01.2020 № 23

                           Д О Ш К О Л Ь Н О Е       О Б Р А З О В А Н И Е

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад «Солнышко» муниципального образования – Ершичский

район Смоленской области

 Фактически  на 1 января 2020 года

№

п/п

Наименование

образовательной

организации,

местонахождение

            Количество групп и детей в них       Всего

    I

млад-

шая

груп-

па

    I

млад-

шая

груп-

па

«А»

   II

млад-

шая

груп-

па

"Б»

Сред-

няя

груп-

па

Стар-

шая

групп

а «А»

Стар-

шая

групп

а «Б»

Под-

гото-

вител

ьная

групп

а

"А»

Под-

гото-

витель

ная

группа

"Б»

групп детей

1. МБДОУ детский

сад «Солнышко»,

с. Ершичи

14 16 19 20 22 19 20 20 8 150

 Д О Ш К О Л Ь Н О Е       О Б Р А З О В А Н И Е

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад «Солнышко» муниципального образования – Ершичский

район Смоленской области

Ожидается на 1 сентября 2020 года

№

п/п

Наименование

образовательной

организации,

местонахождение

            Количество групп и детей в них       Всего

    I

млад-

шая

груп-

па

 II

млад-

шая

груп-

па

Сред-

няя

груп-

па

"А»

Сред-

няя

груп-

па

"Б»

Стар-

шая

груп

па

Под-

гото-

вительна

я группа

«А»

Под-

гото-

вительна

я группа

«Б»

групп детей

1. МБДОУ детский

сад «Солнышко»,

с. Ершичи

12 12 19 20 20 22 18 7 125

Приложение №1

 к постановлению Администрации

муниципального образования-

Ершичский район  Смоленской области

от 30.01.2020 № 23

Школьная сеть на 01.01.2020 г.

Показатели Всего Город Село

1. Число школ – всего 6 0 6

в т.ч.: начальных  0

основных 2 0 2

средних  4 0 4

2. Количество филиалов при

общеобразовательных школах
 0

3. Численность учащихся в

общеобразовательных
 0

школах – всего 477 0 477

в т.ч.: начальных  0

основных 20 0 20

средних  457 0 457

4. Численность учащихся по классам – всего 477 0 477

в т.ч.: в 1-3(4) классах 174 0 174

в 5-9 классах 249 0 249

в 10-11 классах 54 0 54

5. Количество классов-комплектов и классов

всего 56 0 56

в т.ч.: в 1-3(4) классах 18 0 18

в 5-9 классах 30 0 30

в 10-11 классах 8 0 8

6. Прием в 1-е классы 47 0 47

7. Прием в 10-е классы 26 0 26

8. Выпуск из 9-х классов 44 0 44

9. Выпуск из 11-х классов 28 0 28

10. Кол-во вечерних школ

11. Численность учащихся в них  0

Численность уч-ся, охваченных заочной

формой
 0

обучения  0

12. Выпуск уч-ся из вечерних школ и классов  0

с заочной формой обучения  0

из 9 кл.  0

из  12 кл.  0

13. Кол-во интернатов при школах 1 0 1

Численность уч-ся в них 6 0 6

14. Кол-во ГПД 5 0 5

Численность уч-ся в них 126 0 126

15. Кол-во муниципальных дошкольных

образовательных учреждений 1 0 1

в них детей 150 0 150

16. Кол-во дошкольных групп  0

при общеобразовательных учреждениях 1 0 1

в них детей 11 0 11

17. Кол-во учр. дополнительного образования 1 0 1

в них детей 246 0 246

                                                                                            Приложение № 5

                                                                                           к постановлению Администрации

                                                                                           муниципального образования-

                                                                                           Ершичский район Смоленской области

                                                                                                              от 30.01.2020 № 23

  Д О П О Л Н И Т Е Л Ь Н О Е   О Б Р А З О В А Н И Е

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования

Ершичский Дом детского творчества муниципального образования –

Ершичский район Смоленской области

Фактически на 1 января 2020 года

№

п/п

Наименование объединений Число объединений В них занимающихся

учащихся

1 Художественное творчество 8 99

2 Техническое творчество 1 8

3 Физкультурно-спортивное 7 81

4 Социально-педагогическое 6 58

 Итого по селу 22 246

 Итого по району 22 246

Д О П О Л Н И Т Е Л Ь Н О Е   О Б Р А З О В А Н И Е

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования

Ершичский Дом детского творчества муниципального образования –

Ершичский район Смоленской области

Ожидается на 1 сентября 2020 года

№

п/п

Наименование объединений Число объединений В них занимающихся

учащихся

1 Художественное творчество 10 108

2 Техническое творчество 1 8

3 Физкультурно-спортивное 8 85

4 Социально-педагогическое 4 49

 Итого по селу 23 250

 Итого по району 23 250

ДОШКОЛЬНАЯ ГРУППА ПРИ МБОУ «ВОРГИНСКАЯ СРЕДНЯЯ

ШКОЛА» МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ- ЕРШИЧСКИЙ

РАЙОН СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Фактически на 1 января 2020 года

1. Дошкольная группа при МБОУ «Воргинская средняя школа» - 11 детей.

Ожидается на 1 сентября 2020 года

       1. Дошкольная группа при МБОУ «Воргинская средняя школа» - 9 детей.

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ ОРГАНИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ- ЕРШИЧСКИЙ РАЙОН СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

1. Ожидается на 01.09.2020

Школа Количество

учащихся в 1-4

классах

Всего

уч-ся

в 1-4

кл.

Всег

о

кл.

ком

плек

тов

Количество учащихся в 5-9

классах

Всего

учащ

ихся

в 5-9

кл.

Всего

кл.-

комп

лекто

в

Всего

учащихся в

10-11 кл.

Всего

уч-ся

в 10-

11 кл.

Всего

кл.

ком

п

лект

ов

Итог

о

учащ

ихся

по

школ

е

Итог

о кл.

ком

п

лекто

в

Уч-

ся в

ГПД

Уч-ся в

пр.

интер

нате

Инди

вид.

на

дому
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

МБОУ

«Ершичская

средняя школа»

45 26 40 29 140 8 30 35 41 30 37 173 10 20 22 42 2 355 20 140 -

МБОУ

«Воргинская

средняя школа»

2 12 4 5 23 3 6 4 12 11 3 36 5 11 2 13 2 72 10

МБОУ

«Руханская

средняя школа»

2 1 3 0 6 2 3 2 3 0 1 9 4 4 2 6 2 21 8  6

МБОУ

«Кузьмичская

средняя школа»

1 5 1 0 7 2 1 5 1 5 3 15 4 0 1 1 1 23 7

МБОУ

«Корсиковская

основная школа»

1 1 0 1 3 1 0 3 1 0 2 6 3     9 4

МБОУ

«Сукромлянская

основная школа»

1 1 1 0 3 1 3 0 2 3 1 9 4     12 5

ИТОГО по

району:
52 46 49 35 182 17 43 49 60 49 47 248 30 35 27 62 7 492 54 140

(5гр)

6

Приложение № 6

                           к постановлению Администрации

                                                                                           муниципального образования-

Ершичский район  Смоленской области

                                                                                                           от 30.01.2020 № 23

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ ОРГАНИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ- ЕРШИЧСКИЙ РАЙОН СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

1. Фактически на 01.01.2020

Школа Количество

учащихся в 1-4

классах

Всего

уч-ся

в 1-4

кл.

Всег

о

кл.

ком

плек

тов

Количество учащихся в 5-9

классах

Всего

учащ

ихся

в 5-9

кл.

Всего

кл.-

комп

лекто

в

Всего

учащихся в

10-11 кл.

Всего

уч-ся

в 10-

11 кл.

Всего

кл.

ком

п

лект

ов

Итог

о

учащ

ихся

по

школ

е

Итог

о кл.

ком

п

лекто

в

Уч-

ся в

ГПД

Уч-ся в

пр.

интер

нате

Инди

вид.

на

дому
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

МБОУ

«Ершичская

средняя школа»

27 40 29 30 126 8 35 41 30 37 28 171 10 21 22 43 2 340 20 126 -

МБОУ

«Воргинская

средняя школа»

12 4 5 6 27 3 4 12 11 3 11 41 5 2 3 5 2 73 10

МБОУ

«Руханская

средняя школа»

1 3 0 3 7 2 2 3 0 1 4 10 4 2 2 4 2 21 8  6

МБОУ

«Кузьмичская

средняя школа»

5 1 0 1 7 2 5 1 5 3 0 14 4 1 1 2 2 23 8

МБОУ

«Корсиковская

основная школа»

1 0 1 0 2 1 3 1 0 2 1 7 4     9 5

МБОУ

«Сукромлянская

основная школа»

1 1 0 3 5 2 0 2 3 1 0 6 3     11 5

ИТОГО по

району:
47 49 35 43 174 18 49 60 49 47 44 249 30 26 28 54 8 477 56 126

(5гр)

6